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RE: Esclarecimento PE 11/2020 - Agenciamento de Estagios

Sara Regina da Silva Lago <sara.lago@trf1.jus.br>
Sex, 11/09/2020 18:30

Para: Bira Deodato <biradeodato@hotmail.com>
Cc: SELIT-RO - Secdo de Compras e Licitagdes <selit.ro@trf1.jus.br>

Prezado Bira,
Seguem os esclarecimentos solicitados:

1) Referente a proposta, ficou claro que sera o valor global o0 método de disputa. Porém, no
modelo de proposta nio contempla espaco para a somatdria ou a inclusio do valor da
administracao em valor global.

Resposta: O "valor global" da taxa de administracdo a que voce se refere equivale ao valor anual da
referida taxa que, por sua vez, deverd estar inclusa no VALOR GLOBAL da contratagdo, que ¢ a
somatoéria dos valores mensais de todos os itens detalhados na proposta, durante um periodo de 12
(doze) meses.

2) Referente ao valor global maximo, qual é o valor global de administracio maximo permitido
para este certame?

Resposta: O item 5 do Edital responde a sua pergunta, vejamos "A despesa com a execu¢do do objeto
desta licitacdo ¢é estimada em R$ 1.272.952,20 (um milhao, duzentos e setenta e dois mil,
novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos), com previsao orcamentaria na Unidade
Gestora (UG): 090025; Programa de Trabalho Resumido (PTRES): 95903; Natureza de Despesa
(ND): 339039 - Servigo de Pessoa Juridica."

Atenciosamente,

Sara Regina da Silva Lago
l#.Logo Supervisora da Secdo de Compras e Licitagdes
2.jpg Segdo Judiciaria do Estado de Ronddnia

(69) 2181-5732 | sara.lago@trfl.jus.br

De: Bira Deodato <biradeodato@hotmail.com>

Enviado: sexta-feira, 11 de setembro de 2020 10:14

Para: Sara Regina da Silva Lago <sara.lago@trfl.jus.br>

Assunto: Esclarecimento PE 11/2020 - Agenciamento de Estagios

Prezada Pregoeira Sara Lago,

Referente a proposta, ficou claro que sera o valor global o método de disputa. Porém, no modelo
de proposta ndo contempla espaco para a somatodria ou a inclusdo do valor da administracdo em
valor global. Referente ao valor global maximo, qual é o valor global de administracdo maximo

permitido para este certame?

Grato,
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